
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO......................pág.01 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....................pág.01/02 

 
 

     _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021 – SRP. Tornamos público 
o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021 – SRP, do tipo 
menor preço por item, visando o Registro de Preços, para futura, 
eventual e parcelada Prestação de serviços funerários, com 
fornecimento de urnas mortuárias, higienização, com traslados por 

via terrestre de interesse da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Pedreiras – MA, cujo objeto foi adjudicado as empresas: 
B. V. DE MELO – ME, inscrita no CNPJ Nº 69.403.640/0001-49, 
sediada na Rua Miguel Atta, nº 87, Centro, CEP nº 65.725-000 – 
Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 
504.940,00 (Quinhentos e quatro mil e novecentos e quarenta reais), 
e NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, inscrita no 
CNPJ Nº 30.368.334/0001-83, Rua Oswaldo Cruz, nº 612, Centro, 

CEP nº 65.700-000 – Bacabal/MA, vencedora do certame no valor 
total de R$ 335.637,00 (Trezentos e trinta e cinco mil e seiscentos e 
trinta e sete reais), nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2021 
e Decreto Municipal nº 005/2021, Lei Complementar nº. 123/2006, 
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Complementar nº 
155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes. O Pregoeiro 

informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente. Pedreiras/MA, em 05 de março 
de 2021. Denilson Sousa Medeiros - Pregoeiro Municipal - Port. nº 
020/2021. 
    _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

20210084/2021. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 002/2021 – 
SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisições 
de combustíveis automotivos para atender as necessidades do 
município de Pedreiras/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 
3.871.050,00 (Três milhões, oitocentos e setenta e um mil e 
cinquenta reais). PARTES: Secretaria Municipal de Administração 
de Pedreiras/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa L. A. DA 

SILVA MORAES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 02.557.276/0001-
09, sediada na Rua Santo Antônio, nº 87, Centro, CEP: 65.727-000 
- Trizidela do Vale – MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo 
Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 005/2021, 
Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar 
nº 147/2014 e Lei Complementar nº 155/2016, utilizando-se 
subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e 

demais normas pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 

(Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura.  DATA DA 
ASSINATURA: 08 de março de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de 
Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: DAMIÃO FELIPE BARBOSA - 
Secretário Municipal de Administração pela Contratante, e Luís 
Alberto da Silva Moraes pela detentora da Ata Registro de Preços. 
Pedreiras/MA, 08 de março de 2021. DAMIÃO FELIPE BARBOSA 
Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador. 
 
 

       _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

20210085/2021. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 003/2021 – SRP. 
OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada 
Aquisição de gêneros alimentícios visando a montagem de cestas 

básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria de 
Assistência Social do Município de Pedreiras – MA. VALOR TOTAL 
REGISTRADO: R$ 156.360,00 (Cento e cinquenta e seis mil e 
trezentos e sessenta reais). PARTES: Fundo Municipal de Assistência 
Social de Pedreiras/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa P. I. C. 
ARAUJO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 16.634.005/0001-06, sediada 
na Av. Beta, nº 15-A, quadra K, Jardim Bela Vista, Parque Athenas, 
CEP nº 65.072-120 – São Luís/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo 
Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 005/2021, Lei 
Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 
147/2014 e Lei Complementar nº 155/2016, utilizando-se 
subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e 
demais normas pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 
(Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura.  DATA DA 
ASSINATURA: 08 de março de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de 

Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Sterphanne Caroline Melo Mendes 
Sousa - Secretária Municipal de Assistência Social pela Contratante, e 
Pedro Ivo Cardoso Araújo pela detentora da Ata Registro de Preços. 
Pedreiras/MA, 08 de março de 2021. Sterphanne Caroline Melo 
Mendes Sousa - Secretária Municipal de Assistência Social - Órgão 
Gerenciador. 
       _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

20210086/2021. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 003/2021 – SRP. 
OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada 
Aquisição de gêneros alimentícios visando a montagem de cestas 
básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria de 
Assistência Social do Município de Pedreiras – MA. VALOR TOTAL 
REGISTRADO: R$ 1.122.960,00 (Um milhão, cento e vinte e dois mil 

e novecentos e sessenta reais). PARTES: Fundo Municipal de 
Assistência Social de Pedreiras/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa 
F. SOBRINHO GOMES – EPP, inscrita no CNPJ Nº 17.239.264/0001-
03, sediada na Rua Miguel Atta, nº 389, Seringal, CEP nº 65.725-000 
– Pedreiras/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 005/2021, Lei Complementar nº. 
123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e Lei 

EDIÇÃO Nº 293 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA - TERÇA-FEIRA  09 DE MARÇO DE 2021  

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument


2/2 2/2  
2021  
 
 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

EDIÇÃO Nº 293 – ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – TERÇA-FEIRA  09 DE MARÇO DE 2021  
 

 
Complementar nº 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as 
normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e demais normas 
pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, 
contada a partir da data de sua assinatura.  DATA DA 
ASSINATURA: 08 de março de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de 
Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Sterphanne Caroline Melo 
Mendes Sousa - Secretária Municipal de Assistência Social pela 

Contratante, e Francisca Sobrinho Gomes pela detentora da Ata 
Registro de Preços. Pedreiras/MA, 08 de março de 2021. 
Sterphanne Caroline Melo Mendes Sousa - Secretária Municipal de 
Assistência Social - Órgão Gerenciador. 
 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

